
 

 

UCHWAŁA NR VI/29/2015 

RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU 

z dnia 25 marca 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dąbie i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 6r ust. 2a i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) Rada Miejska w Dąbiu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Dąbie 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Od właścicieli nieruchomości odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) selektywnie zbierane i odbierane odpady komunalne: 

a) szkło bezbarwne i kolorowe, 

b) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i drobny metal 

c) papier, tekturę i odpady opakowaniowe z papieru 

2. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony oraz 

chemikalia (farby, lakiery, opakowania po środkach ochrony roślin, opakowania po rozpuszczalnikach) będą 

odbierane od właścicieli nieruchomości dwa razy do roku, według harmonogramu, który zostanie podany do 

publicznej wiadomości. 

3. Zużyte baterie przenośne i zużyte akumulatory oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można 

oddawać na bieżąco do punktów lub podmiotom, o których mowa w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie miasta i gminy Dąbie. 

4. Przeterminowane leki pochodzące z gospodarstw domowych należy przekazywać do aptek oraz punktów 

aptecznych, w których znajdują się odpowiednie pojemniki. Adresy ww. placówek zostaną podane do 

publicznej wiadomości. 

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe z prac prowadzonych we własnym zakresie, wytwarzane podczas 

realizacji przez właścicieli nieruchomości drobnych prac remontowych, które nie wymagają konieczności 

uzyskania pozwolenia na budowę lub dokonania zgłoszenia będą odbierane od właścicieli nieruchomości na 

zgłoszenie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 kwietnia 2015 r.

Poz. 2708



§ 3. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości miesięczną opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w każdej ilości, 

2) selektywnie zbierane i odbierane odpady komunalne: szkło, papier, tektura, metal, tworzywa sztuczne 

i opakowania wielomateriałowe – w każdej ilości. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zobowiązany jest 

dostarczyć pojemniki i worki na odpady komunalne w następującej wielkości i ilości: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej zamieszkałej przez 1-3 osób: 

a) jeden pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemności 120 l, 

b) worki 120 l z folii na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny: papier 

i makulatura, szkło oraz tworzywa sztuczne, metal i opakowanie wielomateriałowe – w ilości 

odpowiadającej potrzebom danej nieruchomości, 

2) dla zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej zamieszkałej powyżej 3 osób: 

a) jeden pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemności 240 l lub dwa 

pojemniki 120 l, 

b) worki 120 l z folii na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny: papier 

i makulatura, szkło oraz tworzywa sztuczne, metal i opakowanie wielomateriałowe – w ilości 

odpowiadającej potrzebom danej nieruchomości, 

3) w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych: 

a) na każdą rodzinę urządzenia o objętości stanowiącej wielokrotność 20 l na jednego mieszkańca do 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

b) odpady selektywnie zbierane z frakcji: metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, papier 

i makulatura oraz szkło będą kierowane do gniazd z pojemnikami typu „dzwon”, 

4) w nieruchomościach niezamieszkałych pojemniki i worki będą odpowiadać wielkości i ilości zgodnie 

z potrzebami składającego deklarację. 

2. Gmina Dąbie zapewni utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym. 

3. Przy odbieraniu zapełnionych worków z odpadami segregowanymi, przedsiębiorca będzie dostarczał 

nowy (pusty) worek na te odpady, które zostały odebrane. 

4. Właściciele nieruchomości muszą zapewnić we własnym zakresie worki na niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne w ilości odpadów wytworzonych ponad limit mieszczący się w pojemnikach określonych 

w ust. 1. 

§ 5. 1. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) odbierane są od właścicieli nieruchomości: 

1) z nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych i zagrodowych z terenu wiejskiego nie rzadziej niż raz na 

cztery tygodnie, 

2) z nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych i zagrodowych z terenu miasta: 

a) w sezonie letnim nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie, 

b) w sezonie zimowym raz na dwa tygodnie, 

3) z budynków wielorodzinnych raz na dwa tygodnie. 

4) z nieruchomości niezamieszkałych z terenu wiejskiego nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie, 

5) z nieruchomości niezamieszkałych z terenu miasta raz na dwa tygodnie. 

2. Odbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych następuje w ten sam dzień 

tygodnia. 

3. Odpady zbierane w sposób selektywny odbierane będą: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2708



a) z nieruchomości zamieszkałych (domy jednorodzinne i zabudowa zagrodowa) i niezamieszkałych: 

- 1 raz w miesiącu – frakcja tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe (worek żółty), 

- raz na 3 miesiące – szkło (worek biały), makulatura i papier (worek niebieski), 

b) z budynków mieszkalnych wielorodzinnych: 

- po wypełnieniu poszczególnych gniazd pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów – 

nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

4. Odbiór odpadów, o których mowa w § 2 następować będzie zgodnie z harmonogramem udostępnionym 

przez gminę właścicielom nieruchomości. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dąbie. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXIII/255/2014 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dąbie i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie od 1 lipca 2015 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Zenon Wasiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2708


		2015-04-22T13:13:45+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




